
RADA POWIATU ŁOWICKIEGO
39-4(10 Łovncz, ul. Stanisławskiego 30

teł. (46) S i l  53 04, (46) 811 53 05 Łowicz, dnia 01 czerwca 2021 roku
BR.0002.7.2021

Rada Powiatu Łowickiego

ZAWIADOMIENIE

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. XJ. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 
374, ze zm.)

zwołuję

XXXVII Sesję Rady Powiatu Łowickiego na dzień 1 czerwca 2021 roku 
o godzinie 16.40. Sesja odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 

odległość (zdalny tryb obradowania)

Dyskusja i głosowanie odbędzie się poprzez system informatyczny. Szczegóły technicze 
zostaną z Państwem ustalone indywidualnie przez uprawnionego pracownika Biura Rady 
Powiatu Łowickiego.

Przewodniczący Rady będzie prowadził sesję ze Starostwa Powiatowego w Łowiczu przy 
ul. Stanisławskiego 30, 99 -  400 Łowicz.

Porządek obrad wraz z projektami uchwał stanowią załącznik do niniejszego 
zawiadomienia.



Łowicz, dnia 01 czerwca 2021 roku
SABA POWIATU ŁOWICKIEGO
99-400 Łowicz, n i  Stanisławskiego S0 

teł. (46) 811 53 04, (46) 811 53 05

Pan/Pani

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920) zwołuję XXXVII Sesję Rady Powiatu 
Łowickiego na dzień 1 czerwca 2021 roku, godz. 16.40

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu Łowickiego.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie przyjęcia stanowiska Rady 

Powiatu Łowickiego dotyczącego opracowania studium korytarzowego dla 
zadania „Budowa obwodnicy Łowicza w ciągu dróg krajowych Nr 14, 70 i 92” 
na terenie Powiatu Łowickiego.

4. Zakończenie obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu Łowickiego.



UCHWAŁA N r ............................... .
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO 

z dnia.....................................................

w sprawie zajęcia stanowiska Rady Powiatu Łowickiego w sprawie opracowania 
studium korytarzowego dla zadania „Budowa obwodnicy Łowicza w ciągu dróg 

krajowych Nr 14, 70 i 92” na terenie Powiatu Łowickiego

Na podstawie § 19 Statutu Powiatu Łowickiego stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
XI/70/2015 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Łowickiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r., poz. 2418 i 4351) Rada Powiatu 
Łowickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z materiałami przedstawionymi przez Generalną Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi, dotyczącymi opracowania studium korytarzowego dla 
zadania „Budowa obwodnicy Łowicza w ciągu dróg krajowych Nr 14, 70 i 92” na terenie 
Powiatu Łowickiego, Rada Powiatu Łowickiego zajmuje następujące stanowisko, które wraz 
z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały poprzez jej doręczenie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad Oddział w Łodzi, powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Łowickiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

)GA PRAWNY



Załącznik
do Uchwały.................

Rady Powiatu Łowickiego 
z dnia 2021 r.

STANOWISKO

RADY POWIATU ŁOWICKIEGO 

z dnia 2021 r.

w sprawie opracowania studium korytarzowego dla zadania „Budowa obwodnicy 
Łowicza w ciągu dróg krajowych Nr 14, 70 i 92” na terenie Powiatu Łowickiego

§ 1 -

W związku z opracowywaną przez IVIA S. A na zlecenie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad Oddział w Łodzi dokumentacją projektową dla budowy obwodnicy Łowicza 
i pierwszym etapem tych prac projektowych, tj. opracowywaniem studium korytarzowego, 
którego celem jest wskazanie przebiegu pasa terenu pod przyszłą drogę, Rada Powiatu 
Łowickiego wnioskuje o budowę obwodnicy Łowicza w wariancie polegającym na połączeniu 
drogi krajowej nr 92 z drogą krajową nr 14.

§ 2 .

Rada Powiatu Łowickiego wnosi o ograniczenie prac projektowych wyłącznie do zakresu 
połączenia drogi krajowej nr 92 z drogą krajową nr 14 od południowo -  wschodniej strony 
Łowicza w granicy gminy Miasto Łowicz, w jak najdłuższej możliwej linii pokrywającej się 
z przebiegiem granic miasta.

§ 3 .
Uzasadnienie do niniejszego stanowiska Rady Powiatu Łowickiego stanowi załącznik.



Załącznik
do Stanowiska Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 2021 r.

UZASADNIENIE

Radni Rady Powiatu Łowickiego świadomi są konieczności wyeliminowania ruchu 
samochodów w szczególności ciężarowych z obszaru miasta Łowicz. Racjonalnym 
rozwiązaniem jest budowa obwodnicy wyłącznie od strony południowo -  wschodniej Łowicza, 
która połączy drogę krajową nr 92 z drogą krajową nr 14, a  jej przebieg będzie się pokrywał 
w jak najdłuższej linii w granicach gminy Miasto Łowicz.

Wariant ten jest najbardziej zbliżony do linii „żółtej” w propozycji zgłoszonej przez 
Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad i Miasto Łowicz.

Wnioskowany przez Radę Powiatu Łowickiego przebieg proponowanej Unii obwodnicy 
zakłada minimalną ingerencję w teren Gminy Łowicz.

Rada Powiatu Łowickiego zobowiązuje Zarząd Powiatu Łowickiego do podjęcia 
działań i rozmów mających na celu zapewnienie nienaruszalności siedlisk, domów, 
zabudowanych działek, zarówno w granicach miasta jak i poza nimi. To samo tyczy się 
nietykalności Lasku Miejskiego i zbiorników wodnych przy nim znajdujących się.


